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OPIS TECHNICZNY 

1. Zakres opracowania  

       Projekt obejmuje zakres prac związanych z wykonaniem remontu instalacji 

elektrycznych oświetlenia podstawowego, ewakuacyjnego oraz gniazd wtyczkowych 

we wszystkich pomieszczeniach szkoły w budynku 18 .                                                         

W projekcie ujęto również wymianę tablicy TG oraz tablic piętrowych i WLZ. 

2. Stan istniej ący 

      Budynek posiada częściowo zmodernizowaną tablicę główną TG po stronie GZE 

w zakresie zabezpieczeń głównych, przekładników prądowych i tablicy pomiarowej. 

Pozostała część jest w złym stanie i podlega wymianie w całości. W budynku pewne 

pomieszczenia jak przychodnia, ciesielnia, warsztat elektryczny, sala konferencyjna, 

pokój nauczycielski posiadają nowe instalacje i pozostają bez zmian. Pozostałe 

instalacje i tablice należy wymienić.  

3. Dane techniczne  

- Napięcie zasilania  U = 400/230 V 

- Moc zainstalowana bud.18  Pz=132kW 

- Moc jednoczesna bud.18  Pj=79,2kW 

- Ochrona od porażeń – szybkie wyłączenie zasilania oraz wyłączniki  

                                                różnicowo-prądowe o prądzie różnicowym 30mA 

4. Projektowane rozwi ązanie 

4.1. Rozdzielnia główna i tablice rozdzielcze pi ętrowe 

         W istniejącym członie zasilająco-pomiarowym proponuje się tylko wymienić 

istniejące podstawy bezpiecznikowe na wyłącznik mocy DPX-160/125A wyposażony 

w wyzwalacz wzrostowy 230VAC, który będzie spełniał rolę głównego (pożarowego) 

wyłącznika prądu. Rozdzielnie główną zaprojektowano jako szafę przyścienną typu 

XL3-800 wg katalogu Legrand z której przewidziano rozłączniki bezpiecznikowe 

RBK00 dla poszczególnych WLZ-ów oraz pierwszy stopień ochrony p.przepięciowej. 

Tablice piętrowe zaprojektowano jako wnękowe w oparciu o katalog Legrand typu 

XL3-160 w których należy zabudować drugi stopień ochrony przepięciowej, 

wyłączniki różnicowo-prądowe oraz wyłączniki nadprądowe dla poszczególnych 



obwodów odbiorczych.  Wlz-ty należy wykonać przewodami miedzianymi 5-cio 

żyłowymi układanymi pod tynkiem. 

4.2. Oświetlenie podstawowe 

           W całym budynku zaprojektowano oświetlenie oprawami świetlówkowymi 

nastropowymi. W pomieszczeniach  biurowych, auli, salach wykładowych  i 

komputerowych  zastosowano oprawy rastrowe Centura 2 typu TCS160-236 HF C3, 

w holach i korytarzach oprawy rastrowe typ TCS 160-136 HF L1. W magazynach, 

pomieszczeniach technicznych i salach zajęć praktycznych sanitariatach  

zastosowano oprawy świetlówkowe szczelne IP65 typ Pacific 236, Pacific 136 i 

plafoniery typ Gondola 2x18W. Rozmieszczenie opraw i ich typy wg legendy na 

poszczególnych rzutach. Do opraw tych zastosować świetlówki trójpasmowe o 

lepszym oddawaniu barw. W salach wykładowych zastosowano dodatkowe oprawy 

asymetryczne typ Centura 2 TCS 160 158 HF A dla oświetlenia tablicy. Sterowanie 

oświetleniem przewidziano lokalnymi łącznikami podtynkowymi w pomieszczeniach 

sanitariatów stosować osprzęt IP44. W salach wykładowych sterowanie oświetleniem 

osobnymi łącznikami dla każdego rzędu opraw oraz osobny wyłącznik dla oprawy 

oświetlającej tablicę. Przewody w salach rozprowadzono tak aby w dni słoneczne 

można było jeden rząd opraw wyłączyć. Sterowanie oświetleniem klatek schodowych 

przewidziano przyciskami „światło” poprzez przekaźniki bistabilne zabudowane w 

tablicy piętrowej na parterze budynku. Sterowanie oświetleniem na korytarzach 

podzielono na dwie strefy : 1 – sterowana lokalnymi łącznikami na poszczególnych 

piętrach spełniająca równocześnie funkcję oświetlenia nocnego oraz  strefa 2 – 

zapalana zegarem sterującym w tablicy piętrowej na parterze ( przewidziano 

możliwość ręcznego załączenia ). Zegar proponuję się zaprogramować w taki 

sposób aby oświetlenie załączało się na ok.0,5 godz. Przed pierwszym dzwonkiem 

rozpoczynającym zajęcia w szkole, a następnie na 5min przed każdym dzwonkiem 

na przerwę i wyłączało się  5min po każdym dzwonku kończącym przerwę. 

4.3.     Oświetlenie ewakuacyjne 

           Oświetlenie ewakuacyjne na klatkach schodowych stanowią wybrane oprawy, 
które posiadają zabudowane moduły awaryjne z autotestem. Na korytarzach 
przewidziano osobne oprawy oświetlenia awaryjnego pracujące po zaniku napięcia 
typu plafoniera 2x18W (np. Twister M IP65) montowane na stropie lub ścianach oraz 
oprawy awaryjne kierunkowe np. typ Profil AT IP40 1x8W. Zasilanie powyższych 
opraw przewodami HDGs 3x1,5mm2 wyprowadzonymi z tablic rozdzielczych z za 



wyłączników nadprądowych poszczególnych obwodów oświetlenia podstawowego 
korytarzy na poszczególnych piętrach. Zaprojektowane oprawy służą one  
bezpośredniego opuszczenia szkoły w razie awarii zasilania podstawowego. Moduły 
awaryjne zapewniają podtrzymanie oświetlenia minimum przez 1 godzinę. W całej 
komunikacji minimalne natężenie wynosi 1lx. W auli  wybrane oprawy posiadają 
również moduły awaryjne. Zgodnie z wymogami straży pożarnej nad każdym 
wyjściem należy zabudować na ścianie zewnętrznej oprawę oświetlenia awaryjnego 
z modułem odpornym na niską temperaturę. 

4.4.     Oświetlenie nocne 

          Oświetlenie nocne stanowią oprawy  oświetleniowe na korytarzach i na 

klatkach schodowych sterowane łącznikami lokalnymi ok. 1/3 opraw korytarzowych.  

4.5     Oświetlenie zewn ętrzne 

          Oświetlenie zewnętrzne na elewacji po remoncie oprawi halogenowe z 

czujnikami ruchu pozostaje bez zmian.  

4.6.     Zasilanie dzwonków szkolnych 

       W budynku nr 16 w sekretariacie znajduje się szafka „woźny” z przekaźnikiem 

programowalnym. Szafka ta umożliwia dowolne ustawienie czasów lekcji i przerw. 

Dla dzwonków w budynku 18 jest wykonana przewieszka przewodem YKY 3x2,5, 

którym jest przesyłany sygnał do stycznika zabudowanego w tablicy piętrowej na 

parterze załączającego dzwonki.     

Przewody między budynkami podwiesić się na lince nośnej. 

4.7.    Instalacja gniazd wtyczkowych 230V 

       We wszystkich salach wykładowych, pokojach biurowych, korytarzach, salach 

gimnastycznych zaprojektowano gniazda wtyczkowe 230V, ogólnego przeznaczenia 

służące do zasilania sprzętu audiowizualnego, sprzętu porządkowego oraz różnego 

sprzętu biurowego. Rozmieszczenie gniazd pokazano na rzutach. Ostateczną 

lokalizację gniazd ustalić z użytkownikiem 

4.8.    Zasilanie gniazd 230V instalacji komputerow ej. 

         W związku z wprowadzeniem elektronicznego dziennika w każdej sali lekcyjnej 

należy zabudować zestaw gniazd 230V do zasilania komputera. W skład zestawu 

wchodzą dwa gniazda 230V typ DATA zabudowane we wspólnej ramce , zestawy 

należy usytuować w okolicy tablicy. Instalacje wykonać jako podtynkową przewodami 

YDYp3x2,5mm2 750V. Obwody wyprowadzić z tablic piętrowych w ten sposób aby 

na jednym obwodzie nie było więcej jak 5 zestawów gniazd. Obwody te posiadają 



odrębne zabezpieczenie  różnicowo-prądowe i nadprądowe. Rozmieszczenie 

zestawów pokazano na rzutach.                                                                     

4.9.      Instalacja odgromowa 

Instalacja odgromowa jest w dobrym stanie po remoncie pozostaje bez zmian.. 

4.10.     Instalacja przeciwpora żeniowa 

       W ramach wymiany tablicy TG, tablic piętrowych i linii zasilających w bud.18 
wykonać nową instalację ochronną zgodnie z wymogami normy PN-IEC 50364-41.  
W pomieszczeniu przyłącza energetycznego koło tablicy głównej należy wykonać 
główne połączenie wyrównawcze typu SWP-G1 do której należy przyłączyć 
wszystkie metalowe części wyposażenia budynku rury instalacji wod.-kan., cwu, c.o., 
gazu (przy spełnionym warunku wstawki izolacyjnej na wprowadzeniu metalowej rury 
gazowej do budynku), kanały wentylacyjne, korytka kablowe oraz przewód PE 
głównej linii zasilającej. Przyłączenia poszczególnych urządzeń do głównej szyny 
wyrównawczej wykonać przewodem LgYżo 16mm2 z zastosowaniem listew SWP-
G1. Z pomieszczenia przyłącza energetycznego należy wyprowadzić bednarkę FeZn 
25x4mm na zewnątrz budynku i połączyć z uziomem otokowym lub wykonać uziom 
szpilkowy o oporności nie przekraczającej 30omów.  Na poszczególnych piętrach 
należy wykonać lokalne połączenia wyrównawcze przewodem DYżo 4mm2 
układanym pod tynkiem. 
Bednarkę na całej długości należy pomalować na kolor żółto-zielony.  

4.11.     Przewody i ich układanie 

       Całość instalacji wykonać przewodami miedzianymi. Do oświetlenia stosować 

przewody YDYżo3x1,5 (4 x 1,5) a do gniazd wtyczkowych przewody YDYżo 3 x 2,5 

stosować przewody w klasie izolacji 450/750V. Całość instalacji elektrycznych 

wykonać pod tynkiem. 

4.12.     Uwagi ko ńcowe 

       Prace montażowe przy czynnych mogą wykonywać tylko osoby o odpowiednich 
kwalifikacjach, zgodnie z Dz. Ustaw nr 54, ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. „Prawo 
Energetyczne”. Wymagania kwalifikacyjne dla osób zajmujących się eksploatacją 
urządzeń, instalacji i sieci energetycznych określa Rozporządzenie Ministra 
Gospodarki z dnia 28 kwietnia 2003 r. W czasie prac montażowych miejsca 
niebezpieczne zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych. Wykonawcę 
realizującego budowę wg niniejszego opracowania obowiązuje w jego zakresie 
przestrzeganie przepisów BHP w odniesieniu do wszystkich szczegółów, które nie 
mogły być w projekcie omówione. Po zakończeniu prac instalacyjnych dokonać 
niezbędnych pomiarów i wykonać dokumentację powykonawczą. 
Wszystkie prace winny być wykonane zgodnie z obowiązującymi normami i 
przepisami, a w szczególności: 



Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2009 r 
Nr 178, poz. 1380 z późniejszymi zmianami), 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznym, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 75 poz. 690 z późniejszymi zmianami), 
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn.7 czerwca 2010 r.  
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz.U. Nr 109, poz. 719 ), 
PN-IEC 60364-4-41 - „Instalacje w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przeciwporażeniowa”, 
PN-IEC 60364-4-43 - „Instalacje w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przed prądem przetężeniowym”, 
PN-IEC 60364-4-46 - „Instalacje w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Odłączanie izolacyjne i łączenie”, 
PN-IEC 60364-4-47 - „Instalacje w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Środki ochrony przed porażeniem prądem elektrycznym”, 
PN-IEC 60364-4-473 - „Instalacje w obiektach budowlanych. Ochrona dla 
zapewnienia  
bezpieczeństwa. Środki ochrony przed prądem przetężeniowym”, 
PN-IEC 60364-5-523 - „Instalacje w obiektach budowlanych. Dobór i montaż 
wyposażenia elektrycznego. Obciążalności prądowe długotrwałe przewodów”, 
PN-EN-12464-1 - „Światło i oświetlenie. Oświetlenie miejsc pracy. Część 1: Miejsca 
pracy we wnętrzach”, 
PN-EN-1838 - „Oświetlenie awaryjne” Rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury w prawie szczegółowego zakresu i formy planu bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia oraz szczegółowego zakresu rodzajów robót budowlanych, 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi”. [Dz. Ust. Nr 151 poz. 
1256 z dnia 17 września 2002 r.] 
Wszystkie materiały winny być odpowiedniej jakości i posiadać wymagane 
przepisami certyfikaty, świadectwa i atesty. 
 

           5.OBLICZENIA TECHNICZNE  

5.1 Bilans mocy   

W budynku nr 18 moc jednoczesna nie wzrasta a więc pomiar pozostaje bez 
zmian, a istniejący kabel YAKY 4x120 nie wymaga wymiany.  

 Moc zainstalowana 

[ kW] 

Kj   Moc szczytowa 

[ kW] 

Tablica TP   16,90 0,75  12,37 
Tablica TP1                25,10     0,6             15,05 
Tablica TP2                34,70     0,6   20,08 



Tablica TP3    24,80 0,6   14,90 
Tablica TP4  10,50 0,6    6,30 
Tablica TPpiwnice 
Tablica TBL przychodnia 

  7,00 
 10,0 

0,6 
    0,6 

   4,50 
   6.00 

 

RAZEM 
 

129,00 
  

79,20 
 

5.2  Sprawdzenie spadków napi ęć i ochrony przeciwpo żarowej. 

 Obliczeń tych dokonano każdorazowo w trakcie projektowania. Wyniki obliczeń 
nie przekraczają wartości dopuszczalnych.  

5.3  Obliczenia nat ężenia oświetlenia. 

Obliczeń tych dokonano w firmie Philips uwzględniając charakterystyki opraw 
oraz wymiary pomieszczeń. Wyniki obliczeń dla wybranych pomieszczeń w 
załączniku w wersji elektronicznej.   

 

ZESTAWIENE MATERIAŁÓW ZASADNICZYCH . 

 

Lp Wyszczególnienie Jedn. Ilość Uwagi 
1. 2. 3. 4. 5. 

 

I. Tablice rozdzielcze i rozbudowa istniejących. 
 

1 Rozdzielnia główna RG –  szafa przyścienna 
XL800 1950x700x225 z wyposażeniem: 
- rozłącznik bezpiecznikowy RBK00                szt.9 
- lampka sygnalizacyjna L303                          szt.3 
- wył.nadprądowy S301-C0,5A                        szt.3 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- wył.nadprądowy S303-C40A                         szt.1 
- automatyczny przełącznik faz P431              szt.1 
- wkładka bezpiecznikowa NHWT00/32A      szt.15 
- wkładka bezpiecznikowa NHWT00/25A        szt.6 
- wkładka bezpiecznikowa NHWT00/40A        szt.3 
- ochronnik przepięć DEHNventil  TNS 255    szt.4 

kpl 1  

2 Modernizacja istn. członu zasilającego 
- wyłącznik mocy DPX160-125A                      szt.1 

kpl 1  

3 Tablica piętrowa TP – obud.wnękowa XL3-160 
3x24 z wyposażeniem: 
- rozłącznik izolacyjny FR303-63A                   szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- lampka sygnalizacyjna L303                          szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P304-25/003-AC           szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P312-B16/003-AC         szt.1 

kpl 1  



- wył.różnic.-prądowy P312-B10/003-AC         szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B10A                        szt.10 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B16A                          szt.4 
- stycznik SM 325-230VAC  2Z                        szt.3 
- przekaźnik bistabilny PB301-230VAC           szt.2 
- zegar sterujący ZMC 11-230VAC                  szt.1 
- ochronnik przepięć DEHNquard  TNS 275    szt.4 

4 Tablica piętrowa TP1 – obud.wnękowa XL3-160 
3x24 z wyposażeniem: 
- rozłącznik izolacyjny FR303-63A                   szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- lampka sygnalizacyjna L303                          szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P304-25/003-AC           szt.2 
- wył.różnic.-prądowy P312-B16/003-AC         szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B10A                          szt.7 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- wył.nadprądowy S301-B16A                          szt.9 
- rozłącznik bezpiecznikowy R303-25A           szt.1 
- ochronnik przepięć DEHNquard  TNS 275    szt.4 

kpl 1  

5 Tablica piętrowa TP2 – obud.wnękowa XL3-160 
3x24 z wyposażeniem: 
- rozłącznik izolacyjny FR303-63A                   szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- lampka sygnalizacyjna L303                          szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P304-25/003-AC           szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P312-B16/003-AC         szt.3 
- wył.nadprądowy S301-B10A                        szt.11 
- wył.nadprądowy S301-B16A                        szt.10 
- rozłącznik bezpiecznikowy R303-25A           szt.1 
- ochronnik przepięć DEHNquard  TNS 275    szt.4 

kpl 1  

6 Tablica piętrowa TP3 – obud.wnękowa XL3-160 
3x24 z wyposażeniem: 
- rozłącznik izolacyjny FR303-63A                   szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- lampka sygnalizacyjna L303                          szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P304-25/003-AC           szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P312-B16/003-AC         szt.2 
- wył.nadprądowy S301-B10A                        szt.10 
- wył.nadprądowy S301-B16A                          szt.8 
- ochronnik przepięć DEHNquard  TNS 275    szt.4 

kpl 1  

7 Tablica piętrowa TP4 – obud.wnękowa RWN 4x12 
z wyposażeniem: 
- rozłącznik izolacyjny FR303-63A                   szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- lampka sygnalizacyjna L303                          szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P304-25/003-AC           szt.2 

kpl 1  



- wył.różnic.-prądowy P312-B16/003-AC         szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B10A                          szt.6 
- wył.nadprądowy S301-B16A                          szt.3 
- ochronnik przepięć DEHNquard  TNS 275    szt.4 

8 Tablica piętrowa TPp – obud.wnękowa RWN 4x12 
z wyposażeniem: 
- rozłącznik izolacyjny FR303-63A                   szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B6A                            szt.3 
- lampka sygnalizacyjna L303                          szt.3 
- wył.różnic.-prądowy P304-25/003-AC           szt.1 
- wył.różnic.-prądowy P312-B16/003-AC         szt.1 
- wył.nadprądowy S301-B10A                          szt.3 
- wył.nadprądowy S301-B16A                          szt.4 
- wył.nadprądowy S303-B16A                          szt.1 
- ochronnik przepięć DEHNquard  TNS 275    szt.4 

   

 
II. Instalacje elektryczne. 

 

1 Przewód YDY 5x10mm2, 750V m 150  
2 Przewód YDY 5x6mm2 , 750V m 20  
3 Przewód YDY 3x4mm2 , 750V m 30  
4 Przewód YDYp 3x1,5mm2 , 750V m 6100  
5 Przewód YDYp 3x2,5mm2 , 750V m 3500  
6 Przewód YDYp 4x1,5mm2 , 750V m 600  
7 Przewód YDYp 2x1,5mm2 , 750V m 300  
8 Przewód HDGs 3x1,5mm2, 300/500V m 1000  
9 Puszka p/t PK60 do łączenia szt 180  

10 Puszka p/t PK60 do łączenia głęboka szt 320  
11 Puszka p/t PO80 z deklem szt 150  
12 Odgałęźnik nt/wt 4x2,5mm2 IP44 szt 50  
13 Złączka instalacyjna 3x1,5 szt 2000  
14 Złączka instalacyjna 4x1,5 szt 1000  
15 Złączka instalacyjna 3x2,5 szt 800  
16 Łącznik p/t 10A 250V uniwersalny szt 97  
17 Łącznik p/t 10A 250V świecznikowy szt 18  
18 Łącznik p/t 10A 250V krzyżowy szt 1  
19 Łącznik p/t 10A 250V schodowy szt 16  
20 Łącznik p/t 10A 250V uniwersalny IP44 szt 20  
21 Przycisk p/t 10A,250V „światło” szt 10  
22 Gn. wtyczkowe p/t  2x2P+Z 10/16A 250V szt 110  
23 Gn. wtyczkowe p/t  2P+Z 10/16A 250V IP44 szt 15  
24 Gn. wtyczkowe p/t  2x2P+Z 10/16A 250V IP44 szt 7  
25 Gn.wtyczkowe p/t  2P+Z 10/16A 250V typ DATA szt 72  
26 Ramka 2-krotna szt 36  
27 Zestaw gniazd ZP: 

- gn.wtyczkowe p/t 2P+Z 10/16A 250V            szt.2 
- gn.wtyczk.p/t  2P+Z 10/16A 250V typ DATA szt.1 
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- ramka 3-krotna                                               szt.1 
28 Gniazdo wtyczkowe nt 3P+N+Z 16A, 400V IP44 szt 1  
29 Oprawa świetlówkowa Pacific 2x36W IP65 szt 85  
30 Oprawa plafoniera Gondola FWG218 IP65 szt 34  
31 Oprawa świetlówkowa Pacific 1x36W IP65 szt 19  
32 Oprawa świetlówkowa Pacific 2x36W IP65 z 

modułem Aw 1H  
szt 8  

33 Oprawa nastropowa rastrowa Centura 2  typ 
TCS160 1x36W HF L1 

szt 82  

34 Oprawa nastropowa rastrowa Centura 2  typ 
TCS160 2x36W HF L1 z modułem Aw 1H 

szt 8  

35 Oprawa nastropowa rastrowa Centura 2  typ 
TCS160 2x36W HF C3 

szt 200  

36 Oprawa nastropowa asymetryczna Centura 2  typ 
TCS160 1x58W HF 

szt 40  

37 Oprawa świetlówkowa SQUARE 2x18W IP65 szt 5  
38 Oprawa świetlówkowa SQUARE 2x18W IP65 z 

modułem Aw 1H 
szt 5  

39 Oprawa plafoniera TWISTER 2x18W z modułem 
Aw 1H 

szt 26  

40 Oprawa świetlówkowa 2x18W IP65 z modułem 
awaryjnym Aw 1H i termostatem 

 3  

41 Oprawa awaryjna kierunkowa Profil 1x8W AT szt 31  
42 Świetlówka TL-D 36W/840 szt 690  
43 Świetlówka TL-D 18W/840 szt 20  
44 Świetlówka TL-D 58W/840 szt 40  
45 Świetlówka Master PL-C 18W szt 94  
46 Kołek rozporowy KRX 8/35 szt 1100  
47 Przewód YDY 5x2,5mm2 , 750V m 10  
48 Gł.wyłącznik prądu typ ROP  szt 1  
49 Linka nośna stalowa fi 8mm m 25  
50 Kabel YKY 3x2,5mm2 m 75  
51 Uchwyt odciągowy ścienny szt 2  

 
 
III. Instalacja połączeń wyrównawczych. 

 

1 Przewód LgYżo 1x16mm2, 750V m 100  
2 Przewód DYżo 1x4mm2, 750V m 100  
3 Bednarka ocynkowana FeZn 25x4mm m 70  
4 Uchwyt ścienny do bednarki szt 100  
5 Uziom szpilkowy L=3m szt 1  
6 Złącze kontrolne szt 2  
7 Końcówka kablowa KCR16/8 szt 40  
8 Objemka na rurę szt 10  

 

 


























